

Po wybraniu obszaru działalności i placówki na, rzecz której będą wykonywać świadczenia, wolontariusze wezmą udział w szkoleniu/instruktarzu przeprowadzanym przez organizatora wolontariatu. Przygotuje ich ono do pracy przy konkretnym zadaniu..

Akcje wolontariackie

Poza działaniami oferowanymi przez organizacje pozarządowe i instytucje publiczne, Parterów Programu , Instytucja Zarządzająca prowadzić będzie krótkie, okolicznościowe akcje z udziałem wolontariuszy. Będą one pełniły funkcję zarówno promocyjną dla Programu, jak i edukacyjną (nauka przez działanie). Organizacja akcji i udział w nich pozwoli potencjalnym wolontariuszom poznać zasady wolontariatu, zakres działań jaki oferuje wolontariat, przybliży zainteresowanym funkcjonowanie Korpusu Solidarności oraz w sposób praktyczny zachęci do wstąpienia w jego szeregi. Akcje pozwolą na integrację wolontariuszy, wspólne działanie, nawiązanie kontaktów, dzielenie się pomysłami i planowaniem wspólnych projektów. W planowaniu akcji, Instytucja Zarządzająca oprze się na propozycjach wolontariuszy i lokalnych organizatorów wolontariatu, tak aby ich finalny kształt był sumą wspólnego działania organizatorów i wolontariuszy.

Konkurs dla wolontariuszy

W ramach programu co roku organizowany będzie konkurs dla wolontariuszy Korpusu Solidarności. Celem konkursu będzie przede wszystkim promocja wolontariatu Korpusu Solidarności, wskazanie ciekawych, zaangażowanych sylwetek wolontariuszy. Do konkursu wolontariuszy zgłaszać będą organizatorzy wolontariatu. We współpracy z Partnerami programu wybrani zostaną laureaci lokalni, którzy trafią do finału ogólnopolskiego. Spośród tych osób wybrani zostaną zwycięzcy. Ich uhonorowanie odbędzie się w czasie Gali Nagród Wolontariatu Korpusu Solidarności.

5.1.4. Program edukacyjny wolontariatu szkolnego

Szczególną formą wsparcia młodych wolontariuszy będzie program edukacyjny dla dzieci i młodzieży.

Celem programu będzie zapoznanie uczniów z ideą wolontariatu, przedstawienie różnorodności działań, jakie uczniowie mogą wykonywać w jego ramach oraz zaprezentowanie możliwości i korzyści jakie niesie ze sobą zaangażowanie się w działania społeczne.

Program zmierzał będzie do zwiększenia liczby uczniów zaangażowanych w wolontariat szkolny, zwiększenia liczby różnych form wolontariatu w szkołach.

W programie udział wezmą także nauczyciele (opiekunowie szkolnych form wolontariatu). Będą to zarówno doświadczeni i początkujący opiekunowie szkolnych form wolontariatu. W sposób pośredni z działań projektowych skorzystają społeczności lokalne wokół szkół. Planowane